ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в подпункт 2.3.5

Положения о символах

муниципального образования

городской округ город Нижний

Новгород, утвержденного

постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 20.12.2006 № 96

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 2.3.5 Положения о символах муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденного

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода

от 03.11.2010 № 60, от 24.11.2021 № 253, от 23.11.2022 № 252, от 26.06.2024 № 134),

следующие изменения:

1.1. Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«эмблеме контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;».

1.2. Абзацы второй – четвертый считать абзацами третьим – пятым

соответственно.

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Е.А. Чинцов

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в подпункт 2.3.5 Положения о символах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.12.2006 № 96»

В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и

использованию официальных символов муниципальных образований,

утвержденных Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации

28.06.2006, к официальным символам относятся: гербы, флаги, должностные и

наградные знаки, эмблемы. К первому классу муниципальных эмблем относятся

создаваемые на основе герба или флага знаки подразделений органов местного

самоуправления, предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной

собственности или управлении, муниципальных организаций, памятных и значимых

событий, происходящих в муниципальном образовании (юбилеев, фестивалей,

памятных дат и т.п.).

В связи с тем, что контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода

периодически организовывает, а также принимает участие в различных

мероприятиях (конференции, съезды), имеет официальный сайт и официальную

страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», для

визуальной идентификации контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода

необходим официальный символ - эмблема, созданная на основе герба города

Нижнего Новгорода, дополненная знаками, указывающими на принадлежность к

контрольно-счетной палате.

 Проектом решения предлагается подпункт 2.3.5 Положения о символах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.12.2006 № 96, дополнить нормой, предусматривающей, что герб города Нижнего

Новгорода может помещаться, в том числе на эмблеме контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода.

И.п. председателя контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода                                                                              Н.С. Яшина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в подпункт 2.3.5 Положения о символах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.12.2006 № 96»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов

из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений

в бюджет города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в подпункт 2.3.5

Положения о символах муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород, утвержденного постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, не

потребует внесения изменений в нормативные правовые акты городской Думы

города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в подпункт 2.3.5 Положения о символах муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96»

Номер

подпункта

Существующая редакция Предлагается

2.3.5 2.3.5. Герб города Нижнего Новгорода может

помещаться на:

Норма отсутствует

визитных карточках главы города Нижнего Новгорода,

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода,

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода, первого заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя

(заместителей) главы администрации города Нижнего

Новгорода, заместителя (заместителей) председателя

городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителя

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, председателей постоянных комиссий городской

Думы города Нижнего Новгорода, заместителей

председателей постоянных комиссий городской Думы

города Нижнего Новгорода, руководителей отраслевых

(функциональных) органов и территориальных органов

администрации города Нижнего Новгорода, их

заместителей, аудиторов контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода;

отличительных знаках, должностных знаках, наградах

города Нижнего Новгорода и документах к ним, а также на

2.3.5. Герб города Нижнего Новгорода может

помещаться на:

эмблеме контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода;

визитных карточках главы города Нижнего Новгорода,

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода,

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода, первого заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя

(заместителей) главы администрации города Нижнего

Новгорода, заместителя (заместителей) председателя

городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителя

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, председателей постоянных комиссий городской

Думы города Нижнего Новгорода, заместителей

председателей постоянных комиссий городской Думы города

Нижнего Новгорода, руководителей отраслевых

(функциональных) органов и территориальных органов

администрации города Нижнего Новгорода, их заместителей,

аудиторов контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода;

отличительных знаках, должностных знаках, наградах

города Нижнего Новгорода и документах к ним, а также на

знаках отличия лиц, удостоенных почетных званий города

Нижнего Новгорода;

печатях и бланках муниципальных предприятий и

учреждений города Нижнего Новгорода.

знаках отличия лиц, удостоенных почетных званий города

Нижнего Новгорода;

печатях и бланках муниципальных предприятий и

учреждений города Нижнего Новгорода.